
Závěrečný účet za rok 2019
Obec Valkeřice

31.12.2019Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Valkeřice
Valkeřice 299
407 24

00555967
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 412559033
E-mail libuse.rollerova@valkerice.cz

Porovnání aktivních a pasivních účtů 1

Porovnání nákladových a výnosových účtů 3

Majetek 5

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 6

Porovnání plnění sdílených daní 7

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 8

Porovnání příjmů a výdajů 9

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 10

Majetek a hospodaření příspěvkových organizací.docx 11

zpráva o přezkoumání hospodaření obce Valkeřice za rok 2019.docx 12

Strana



Obec Valkeřice, IČO 00555967 KEO4 1.7.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 122 486,40 122 486,40
021 Stavby 0,00 8 133 643,30 8 874 289,30
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 332 583,00 612 583,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 1 424 349,93 1 454 482,93
031 Pozemky 0,00 4 098 538,55 4 591 319,87
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 2 398 000,00 2 500 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -122 486,40 -122 486,40
081 Oprávky ke stavbám 0,00 -2 431 054,00 -2 646 774,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 -278 376,00 -338 214,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 -1 424 349,93 -1 454 482,93
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 0,00 -101 233,40 -85 761,00
194 Opravné položky k odběratelům 0,00 -81 551,00 -81 511,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 8 131 106,70 8 374 205,25
261 Pokladna 0,00 0,00 85 440,00
311 Odběratelé 0,00 113 787,00 106 744,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 74 960,00 115 440,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 142 823,00 105 465,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2019



Obec Valkeřice, IČO 00555967 KEO4 1.7.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 0,00 44 966,57
324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 127 038,00 104 796,00
331 Zaměstnanci 0,00 105 186,00 100 698,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 34 947,00 33 600,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 17 464,00 16 977,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 20 554,00 21 844,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 23 194,00 11 003,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 1 007,00 915,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 74 960,00 115 440,00
401 Jmění účetní jednotky 0,00 16 566 466,44 17 609 536,44
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 1 663 875,51 1 602 384,15
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 -2 650 178,11 -2 650 178,11
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 1 116 769,51 2 866 119,31
451 Dlouhodobé úvěry 0,00 1 682 594,00 1 482 194,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2019



Obec Valkeřice, IČO 00555967 KEO4 1.7.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 0,00 324 586,08 315 534,51
502 Spotřeba energie 0,00 173 746,00 156 009,00
511 Opravy a udržování 0,00 1 000 841,96 2 630 432,05
512 Cestovné 0,00 91 870,00 98 764,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 3 772,00 0,00
518 Ostatní služby 0,00 1 192 991,74 1 477 308,48
521 Mzdové náklady 0,00 1 734 349,00 1 817 397,00
524 Zákonné sociální pojištění 0,00 465 500,00 488 270,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 3 452,00 3 596,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 4 000,00 3 860,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 787,00 5 070,00
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 19 630,00 22 959,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 192 964,00 275 558,00
554 Prodané pozemky 0,00 2 261,88 674,68
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 12 310,70 -15 512,40
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 184 252,00 23 487,00
562 Úroky 0,00 58 838,90 56 834,20
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 287 948,30 275 034,50

strana 3Závěrečný účet za rok 2019



Obec Valkeřice, IČO 00555967 KEO4 1.7.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 387 831,00 721 275,25
603 Výnosy z pronájmu 0,00 387 895,00 545 401,00
605 Výnosy ze správních poplatků 0,00 2 460,00 2 710,00
606 Výnosy z místních poplatků 0,00 229 907,00 234 024,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 11 934,00 32 790,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 68 926,03 85 824,03
662 Úroky 0,00 672,40 473,69
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 0,00 448 068,52 476 315,36
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 0,00 1 484 273,56 1 658 366,30
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 0,00 1 144 564,32 1 299 433,82
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0,00 2 819 091,01 2 925 506,15
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 0,00 484 993,73 471 071,64
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 0,00 32 834,79 35 015,84

strana 4Závěrečný účet za rok 2019



Obec Valkeřice, IČO 00555967 KEO4 1.7.1 UC503

Majetek

Období: 12/2019

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 122 486,40 0,00 122 486,40

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 8 133 643,30 740 646,00 8 874 289,30
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 332 583,00 280 000,00 612 583,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 424 349,93 30 133,00 1 454 482,93

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 4 098 538,55 492 781,32 4 591 319,87

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 2 398 000,00 102 000,00 2 500 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -122 486,40 0,00 -122 486,40

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -2 431 054,00 -215 720,00 -2 646 774,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -278 376,00 -59 838,00 -338 214,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 424 349,93 -30 133,00 -1 454 482,93

strana 5Závěrečný účet za rok 2019



Obec Valkeřice, IČO 00555967 KEO4 1.7.1 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2017 2018 2019

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 6 224 657,41 6 663 485,75
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 890 096,43 1 362 297,97
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 11 934,00 32 790,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 1 475 646,00 1 681 304,00

9 739 877,72Příjmy celkem 0,00 8 602 333,84

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 6 612 251,98 8 637 907,17
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 0,00 573 032,00

9 210 939,17Výdaje celkem 0,00 6 612 251,98

strana 6Závěrečný účet za rok 2019



Obec Valkeřice, IČO 00555967 KEO4 1.7.1 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2017 2018 2019

Leden 0,00 385 771,94 481 586,00

Únor 0,00 449 151,89 446 659,93

Březen 0,00 463 847,06 474 599,40

Duben 0,00 323 473,27 359 719,95

Květen 0,00 387 346,06 431 013,51

Červen 0,00 556 991,92 544 215,38

Červenec 0,00 582 808,56 667 794,02

Srpen 0,00 436 880,11 443 832,04

Září 0,00 378 230,67 445 050,86

Říjen 0,00 452 743,47 463 217,69

Listopad 0,00 445 839,08 470 735,58

Prosinec 0,00 584 844,86 654 881,91

0,00 5 447 928,89CELKEM 5 883 306,27

strana 7Závěrečný účet za rok 2019



Obec Valkeřice, IČO 00555967 KEO4 1.7.1 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2019

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 635 626,94 0,00

Únor 388 043,16 0,00

Březen 510 012,08 280 000,00

Duben 462 193,05 293 032,00

Květen 1 241 962,74 0,00

Červen 408 623,66 0,00

Červenec 605 320,87 0,00

Srpen 654 336,61 0,00

Září 730 889,09 0,00

Říjen 1 145 967,54 0,00

Listopad 701 340,65 0,00

Prosinec 1 153 590,78 0,00

8 637 907,17 573 032,00CELKEM

strana 8Závěrečný účet za rok 2019



Obec Valkeřice, IČO 00555967 KEO4 1.7.1 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2019

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 824 666,43 635 626,94

Únor 620 933,57 388 043,16

Březen 630 401,84 790 012,08

Duben 507 688,80 755 225,05

Květen 843 454,95 1 241 962,74

Červen 1 387 091,72 408 623,66

Červenec 870 639,77 605 320,87

Srpen 622 153,72 654 336,61

Září 789 916,07 730 889,09

Říjen 687 846,65 1 145 967,54

Listopad 692 937,65 701 340,65

Prosinec 1 262 146,55 1 153 590,78

9 739 877,72 9 210 939,17CELKEM

strana 9Závěrečný účet za rok 2019



Obec Valkeřice, IČO 00555967 KEO4 1.7.1 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2019

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 285 304,00 285 304,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 29 000,00 17 997,00 0,00 11 003,00

Celkem 314 304,00 303 301,00 0,00 11 003,00

11 003,00Transfery celkem 314 304,00 0,00303 301,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2019



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací 
 

Příspěvková organizace Mateřská škola Valkeřice má majetek ve výpůjčce a 

hospodařila se ziskem 37547,18 Kč 

Hospodaření PO MŠ Valkeřice schválilo ZO na svém zasedání dne 11.2.2020, 
usnesením č. 9. 
uvedený zisk bude převeden do rezervního fondu. 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 11



zpráva o přezkoumání hospodaření obce Valkeřice za rok 2019: 
 
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Valkeřice za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky, 
nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by 
mohla mít 
negativní dopad na hospodaření ÚSC v budocnosti 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 12



Obec Valkeřice, IČO 00555967 KEO4 1.7.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 13


